R

Servizio Progettazione Opere Pubbliche

Classificazione: L 02 - 20210000005

Arezzo, il 26/06/2025

Provvedimento n. 1616

OGGETTO: PNRR MISSIONE 5, COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZA SAIONE E AREE

LIMITROFE CUP:
B19J21002390001 CIG 988543248D - SUBENTRO NEL
CONTRATTO REP. A/19218 DEL
28/07/2023 A SEGUITO DI RISOLUZIONE CON IL PRIMO
AGGIUDICATARIO.

Il Direttore

Premesso che:

- il Ministero dell'Interno, Dipartimento Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale della
Finanza Locale, ha individuato - ai sensi dell'articolo 3, comma 3, lettera b), del DPCM 21
gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 6 marzo 2021, n.56 - le opere per le quali le
Amministrazioni potevano richiede il contributo ministeriale a condizione che le stesse fossero
state inserite nella programmazione annuale o triennale e risultassero rientranti nello strumento
urbanistico comunale comunque, denominato approvato e vigente nell'ambito territoriale del
comune;

- questo Comune, ha inteso partecipare al bando ministeriale per il finanziamento di 26 interventi
proponendo, tra gli altri, anche il progetto di riqualificazione urbana di Piazza Saione e aree
limitrofe, intervento da realizzare in una specifica area cittadina, caratterizzata da condizioni di
particolare degrado territoriale, sociale e culturale;

- il progetto di cui trattasi ¢ risultato beneficiario del contributo ministeriale (giusto D.M. del
30/12/2021 e successivamente modificato con D.M. del 04/04/2022) nell'ambito dei fondi PNRR
- Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunita e
terzo settore”, Investimenti 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana - volti a ridurre
situazione di emarginazione e degrado sociale”, per un importo pari ad € 1.300.000,00

- con Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle
Finanze del 03/03/2025, sono stati definiti i progetti "Rigenerazione Urbana" che rimangono
all'interno delle linee di finanziamento PNRR, il progetto in esame, pur concorrendo al Target -
UE, ha subito una rimodulazione delle fonti di finanziamento di provenienza statale come
riportato: € 760.809,14 finanziamenti a valere su risorse PNRR ed € 539.190,86 mediante
finanziamenti statali art 1 c. 42 L. 160/2019; Oltre ai finanziamenti sopra indicati la copertura del
Q.E. pari ad €. 1.305.600,00 ¢ fronteggiata per € 5.600,00 tramite risorse proprie
dell’ Amministrazione;

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 1



- ¢ stato sottoscritto, in data 05/06/2025, apposito nuovo atto d’obbligo — aggiornamento atto di
adesione al finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno;

- con vari atti, regolarmente conservati, I’Amministrazione ha provveduto ad approvare, con
riguardo all’intervento di cui trattasi, i vari step progettuali:

* il Progetto di Fattibilita Tecnico Economica (PFTE), giuste delibere di GC 474/2021, GC n.
203/2022 e GC n. 600/2022;

* il Progetto Definitivo, giusta delibera di GC 213/2023 a seguito dell'acquisizione dei pareri,
conservati in atti, (Soprintendenza e Ufficio Mobilita) e successivamente all'espletamento delle
prove e dei saggi necessari, (stratigrafia e caratteristiche materiali oltre al rischio bellico);

* 1l Progetto Esecutivo - dell'importo complessivo di € 1.305.600,00 di cui € 882.976,41, per
lavori da ribassare, € 41.934,92 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, (base di gara
pari ad € 924.911,33) ed € 380.688,67 per somme a disposizione dell’Amministrazione - con PD
n. 1621 del 16/06/2023;

- con il medesimo PD n. 1621/2023 si ¢ proceduto anche all'indizione della procedura di gara per
l'appalto dei lavori, mediante procedura negoziata - Art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020,
convertito nella L. 120/2020 e modificato dall'Art. 51 D.L. n. 77/2021, convertito nella L. n.
108/2021 - invitando a presentare offerta n. 16 OO.EE. estratti tra quelli che avevano utilmente
manifestato l'interesse nel corso della procedura ad uopo espletata

- dall'esito della suddetta procedura negoziata, I'offerta dell'impresa SANTISE COSTRUZIONI
SRL P.I.V.A.: 02333580781, con sede in Cosenza (CS), 87100 Via BENDICENTI SNC - per un
importo pari ad € 809.258,43 - giusto ribasso offerto pari al 21,43 % - ed in particolare per €
735.689,48, di cui € 693.754,56 per lavori, oltre oneri della sicurezza non ribassabili per €
41.934,92 - oltre I.V.A. al 10% pari ad € 73.568,95 - ¢ risultata quella migliore;

- con PD 1950 del 20/07/2023, si ¢ provveduto alla relativa aggiudicazione dei lavori - nonché
all'aggiornamento del QE di progetto - in favore della suddetta migliore offerente;

- in data 28/07/2023 il Comune di Arezzo e la Santise Costruzioni Srl hanno stipulato il contratto
di appalto Contratto Rep. A/19218;

- con prot. PEC 124389 del 11/09/2023 il Direttore dei Lavori, su richiesta del RUP del
07/09/2023, ha proceduto alla convocazione dell’Impresa, per approfondimenti e presa d’atto
circa I’avvio dei lavori, per la data del 20/09/2023;

Atteso che a seguito di un lungo ed articolato percorso, ampiamente documentato in atti, per fatti
non imputabili alla stazione appaltatane e circostanze esterne alla volonta di quest’ultima:

- con delibera di G.C. n. 396 del 10/09/2024, al fine di accogliere la petizione di un comitato di
cittadini - volto a salvaguardare le piante esistenti - e non essendo pervenuta nessuna eccezione
da parte dell’impresa, veniva approvata una modifica progettuale che, non alterando la natura del
progetto appaltato, ha comportato una riduzione dell'importo dei lavori da eseguire, nei limiti del
quinto d'obbligo, in € 764.212,11 oltre 41.934,92 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,
attestando il nuovo importo contrattuale ad € 642.376,37 al netto del ribasso del 21,43% offerto
dalla SANTISE COSTRUZIONI SRL in sede di gara - compresi € 41.934,92 per oneri della
sicurezza;

- con PD n. 854 del 10/04/2025, si ¢ disposta ...omissis...in merito all'intervento di
riqualificazione urbana di Piazza Saione ed aree limitrofe CUP: B19J21002390001, finanziato
con fondi PNRR MISSIONE 5, COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1, giusti lavori appaltati
CIG 988543248D, con contratto Rep. A/19218 del 28/07/2023, alla SANTISE COSTRUZIONI
SRL P.ILV.A.: 02333580781, con sede in Cosenza (CS), 87100 Via Bendicenti Snc... la
risoluzione del contratto d’appalto Rep. A/19218 del 28/07/2023 per grave inadempimento
dell'Appaltatrice, ai sensi e per gli effetti Art. 108, comma 3, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e
dell'Art. 10 del contratto di appalto, rinviando...omissis...la eventuale formalizzazione della
prosecuzione dei lavori CUP: B19J21002390001 di riqualificazione di Piazza Saione ed aree

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 2



R

limitrofe, con un diverso OO.EE. subentrante nel contratto risolto individuato mediante
scorrimento della graduatoria formatasi nella procedura di affidamento CIG: 988543248D,
...OMISSIS...;

- gli organi decisori, come da corrispondenza in atti, hanno dato espresso indirizzo al Rup verso
la prosecuzione dell'appalto di cui trattasi mediante formalizzazione del subentro, nel contratto
Rep. A/19218 del 28/07/2023 risolto con la prima aggiudicataria Santise Costruzioni Srl, di un
altro OO.EE. da individuarsi scorrendo la graduatoria fissatesi all'atto dell'aggiudicazione, con
PD 1950/2023, di seguito riportata:

3 € 735.689,48
SANTISE COSTRUZIONI SRL RIBASSO 21.43 %

4 VENEZIA S.R.L. €776.306,40
RIBASSO 16,83 %

5 LEONARDO SERVICES SRL € 784.076,59
RIBASSO 15,95 %

6 ITALIANA APPALTIS.R.L € 752.119,31

RIBASSO 14,82 %

Verificato che:

- la seconda classificata Venezia Srl dopo una intensa interlocuzione con questa Amministrazione
ha comunicato la propria indisponibilita al subentro nel contratto di appalto in argomento, giusta
nota acquisita al prot. 73794 del 29/05/2025

- viceversa, la terza classificata Leonardo Service Srl, con pec del 04/06/2025 prot 76222, si ¢
dimostrata disponibile a subentrare nel contratto risolto Rep. A/19218 del 28/07/2023 ai sensi
dell'art. 110 DLgs 50/2016, cosi come derogato dall'art. 5 comma 4 lett. b) del DL 76/2020,
ovvero alle condizione dell'operatore economico interpellato e pertanto applicando il ribasso pari
al 15,95% in luogo di quello praticato dalla prima aggiudicataria;

- 'Amministrazione, come da corrispondenza in atti, ha inteso concedere l'applicazione del
ribasso della subentrante vista la necessita di addivenire quanto prima all'avvio dei lavori ed alla
loro conseguente conclusione entro il termine ultimo di scadenza del 30/06/2026 cosi da non
perdere il finanziamento PNRR;

- I''mporto dei lavori ricalcolato in ragione del nuovo ribasso ¢ risultato pari a netti €. 642.320,28
oltre oneri sicurezza per € 41.934,92 per complessivi € 684.255,20 con una differenza rispetto
all'importo contrattuale originario di € 41.878,43, somma la cui copertura economica ¢ assicurata
all'interno dell'attuale QE di progetto, riducendo l'accantonamento “Economia d'asta”, come
riportato nell'allegato A — parte integrante al presente atto, mentre il finanziamento dell'intervento
¢ riportato nell'allegato B, anch'esso parte integrante del presente atto;

- il cronoprogramma dell’intervento, riportato nell’allegato C, ¢ adeguatamente aggiornato alle
nuove previsioni di spesa, come da nota del RUP prot. n. 87572 del 24/06/2025, dando atto che si
provvedera con provvedimento di variazione di esigibilita della spesa, a firma del Dirigente del
Servizio Finanziario ad imputare nei corretti esercizi di competenza gli accertamenti ed impegni
gia assunti a bilancio per la copertura delle spese previste nel quadro economico di progetto;
Atteso che la LEONARDO SERVICES SRL P.I.LV.A.: 02282320510 risulta in possesso di
adeguata attestazione SOA e quindi il requisito tecnico professionale ex art. 83 DLgs 50/2016
risulta integrato;

Considerato che:

* le verifiche ad oggi evase in massima parte impiegando il sistema FVOE sul possesso dei
requisiti di ordine generale e speciale, nei confronti della LEONARDO SERVICES SRL

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 3



R

P.I.V.A.: 02282320510, con sede in NAPOLI (NA) CENTRO DIREZIONALE G1, SCALA D
INT 54 CAP 80143 hanno dato esito favorevole ed in particolare i seguenti:
- Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) in corso di validita;
- White list (inserimento risalente al 17/04/2025);
- Visura presso il casellario ANAC (annotazioni non rilevanti verificate fino alla data del
19/02/2025);
- Certificati del Casellario Giudiziale dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del DLgs. n.
50/2016;
- Certificato di regolarita fiscale (datata 14/03/2023);
- Certificato relativo alle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
- Autodichiarazione (v.- DGUE) I'OE dichiara di essere tenuto agli obblighi di cui alla
Legge 68/1999, in quanto ha un numero di addetti superiore a 15 (come attestato anche
dalla visura camerale);
* quindi nulla osta all'aggiudicazione dell'appalto alla LEONARDO SERVICES SRL P.IVA:
02282320510 e pertanto al subentro ai sensi dell'art. 110 D.Lgs. 50/2016 nel contratto Rep.
A/19218 del 28/07/2023;
* in merito al costo della manodopera dichiarato dalla suddetta impresa (risultato uguale a quello
definito nel progetto posto a base di gara), il RUP ha richiesto giustificazioni in ordine al rispetto
dei minimi salariali retributivi indicati nelle tabelle ministeriali richiamate dall'art. 97, c. 5, lett. d)
D.Lgs. 50/2016, riscontrando il rispetto di quanto prescritto dalla citata normativa;

Considerato che in applicazione del ribasso offerto pari al 15,95 %, l'importo di aggiudicazione
¢ pari ad € 684.255,20, di cui € 642.320,28 per lavori (comprensivi di € 160.937,27 per oneri
della manodopera indicati in misura uguale a quelli della SA) oltre oneri della sicurezza non
ribassabili per € 41.934,92 ed Iva di legge;

Atteso che con il presente atto occorre altresi procedere alla nomina dell'Ufficio di Direzione
Lavori dando atto che la compagine ¢ mutata rispetto a quella di cui al PD 1621/2023,
individuandosi i componenti nei seguenti tecnici:

* Geom. Maurizio Piergiovanni, tecnico dell'Ufficio Opere Pubbliche, in qualita di Direttore dei
Lavori;

» Arch. Elisa Di Trapani, funzionario tecnico del Servizio Progettazione Opere Pubbliche, in
qualita di D.O., art. 101 c. 4 lett. d), ) ed h) del D.Lgs. 50/2016, con ulteriore incarico alla
predisposizione degli atti contabili € misurazioni qualora incaricato dal D.L.;

* Ing. Valentina Aramini, funzionario tecnico del Servizio Progettazione OO.PP., in qualita di
D.O., art. 101 c. 4 lett. d) ed e) del D.Lgs. 50/2016, con ulteriore incarico alla predisposizione
degli atti contabili e misurazioni qualora incaricato dal D.L.;

* P.Ind. Giorgio Polcri, professionista esterno, in qualita di Direttore Operativo Impianti, art. 101
c. 4 lett. h) D.Lgs 50/2016, in continuita con l'incarico affidato per la progettazione, giusto con
PD 3680/2022;

« STUDIO ARKIT TECNICI ASSOCIATI - professionista esterno — individuato nell'ambito
dell'accordo quadro CIG93798408D4 nel ruolo di CSE (giusto incarico con PD 2431/2023);

* Dott.ssa Francesca Fabbrini - professionista esterno — CIGA03B150988 nel ruolo di esperta
archeologa giusto incarico con PD 3464/2023);

Considerato infine che, come dettagliato in parte dispositiva:

- ’importo complessivo dell’appalto pari ad € 752.680,72 incluso Iva al 10%) ed in base al
cronoprogramma dei lavori, trova copertura economica negli impegni originariamente assunti nei

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 4



confronti della ditta Santise, modificandone il destinatario in LEONARDO SERVICES SRL
P.I.V.A.: 02282320510, cosi rimodulati:

* per € 143.934,74 all’impegno 2025/473 cap 610506/2;

* per€ 107.610,33 all’impegno 2025/1547 cap 610506/2;

* per€ 54.241,36 all’impegno 2025/1725 cap 610506/2

* per€404.629.21 all'impegno 2025/418 cap 610506;

* per € 42.265,08 all'impegno 2025/454 cap 610506, riconducendo I'importo eccedente di €

56.577,71 anuova PR da assumere al cap 610506;

- per il finanziamento dell'importo del fondo incentivi per funzioni tecniche (in conformita alle
tabelle di calcolo gia allegate al P.D. n. 1621/2023 sopra richiamato, in cui ¢ indicato il personale
beneficiario), sono stati assunti i seguenti impegni: quota A per € 2.959,71 n. 2023/2935 assunta
al Cap. 610506/2 del bil. 2023 e quota B per € 8.879,15 n. 2025/410 assunta al Cap. 610506 del
bil. 2025;
- si ¢ provveduto alla liquidazione della sola quota A, divenuta esigibile, per un importo
complessivo di € 2.947,69, riconducendo l'economia di € 12,02 alla PR 2023/1585,
successivamente riaccertata alla PR 2025/1556;
- la liquidazione della quota B (esecuzione) prevista in funzione del nuovo importo dei lavori da
eseguire parti ad € 7.644,25 avverra con ’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione; si
rende pertanto necessario con il presente atto ridurre I’impegno 2025/410 cap 610506
dell’importo di € 1.234,90 assumendo apposita Prenotazione di Impegno a copertura integrale del
QE dell’intervento allo stesso capitolo 610506;

Riscontrata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. n. 267/2000 nonché ai sensi del
decreto sindacale n. 49/2021;

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa ed in relazione all'appalto dei lavori relativi all'intervento di
riqualificazione urbana di Piazza Saione ed aree limitrofe CUP: B19J21002390001, CIG:
988543248D - finanziato nell'ambito del PNRR MISSIONE 5, COMPONENTE 2
INVESTIMENTO 2.1:

- di dichiarare il subentro ai sensi dell'Art. 110 DLgs 50/2016 - in ragione dello scorrimento
della graduatoria come cristallizzatesi col PD di aggiudicazione n. 1950/2023 e la rinuncia
all'affidamento della seconda migliore offerente VENEZIA S.R.L. P.IVA 02272620846 -
dell'Tmpresa LEONARDO SERVICES SRL P.IVA: 02282320510, con sede in NAPOLI (NA)
CENTRO DIREZIONALE G1, SCALA D INT 54 CAP 80143 in luogo della SANTISE
COSTRUZIONI SRL P.IVA 02333580781, nel contratto Rep. A4/19218 del 28/07/2023;

- di dare atto che:

* in conseguenza del suddetto subentro alle medesime condizioni del contratto originario con
particolare riferimento ai tempi di realizzazione nel rispetto delle scadenze fissate dal
finanziamento PNRR fatta eccezione per il ribasso praticato pari al 15,95 % della subentrante in
luogo del 21,43% della prima aggiudicataria, che la Amministrazione ha accordato
eccezionalmente per la necessita, visti 1 tempi stringenti del PNRR, ed il rischio concreto della
perdita del finanziamento, lI'importo dei lavori ¢ risultato paria a € 684.255,20 di cui € 642.320,28
per lavori al netto del ribasso oltre € 41.934,92 per oneri della sicurezza non ribassabili ed Iva al
10% pari a complessivi € 752.680,72;

* detto importo risulta finanziato come segue:

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 5



R

* per € 143.934,74 all’impegno 2025/473 cap 610506/2;

* per€ 107.610,33 all’impegno 2025/1547 cap 610506/2;

* per € 54.241,36 all’impegno 2025/1725 cap 610506/2

* per € 404.629,21 all'impegno 2025/418 cap 610506;

* per € 42.265,08 all'impegno 2025/454 cap 610506, che si riduce, come da movimenti
contabili assunti con il presente atto, di € 56.577,71 assumendo corrispondente
Prenotazione di Impegno allo stesso capitolo per mantenere I’integrita del Q.E.

- di nominare 1'Ufficio di Direzione Lavori, dato atto che la compagine ¢ mutata rispetto a quella
di cui al PD 1621/2023, individuandosi i componenti nei seguenti tecnici:

* Geom. Maurizio Piergiovanni, tecnico dell'Ufficio Opere Pubbliche, in qualita di Direttore dei
Lavori;

» Arch. Elisa Di Trapani, funzionario tecnico del Servizio Progettazione Opere Pubbliche, in
qualita di D.O., art. 101 c. 4 lett. d), e) ed h) del D.Lgs. 50/2016, con ulteriore incarico alla
predisposizione degli atti contabili e misurazioni qualora incaricato dal D.L.;

* Ing. Valentina Aramini, funzionario tecnico del Servizio Progettazione OO.PP., in qualita di
D.O., art. 101 c. 4 lett. d) ed e) del D.Lgs. 50/2016, con ulteriore incarico alla predisposizione
degli atti contabili e misurazioni qualora incaricato dal D.L.;

* P.Ind. Giorgio Polcri, professionista esterno, in qualita di Direttore Operativo Impianti, art. 101
c. 4 lett. h) D.Lgs 50/2016, in continuita con l'incarico affidato per la progettazione, giusto con
PD 3680/2022;

» STUDIO ARKIT TECNICI ASSOCIATI - professionista esterno — da individuare nell'ambito
dell'accordo quadro CIG93798408D4 nel ruolo di CSE (giusto incarico con PD 2431/2023);

* Dott.ssa Francesca Fabbrini - professionista esterno — CIGA03B150988 nel ruolo di esperta
archeologa giusto incarico con PD 3464/2023);

- di dare ulteriormente atto che:
* in relazione al fondo incentivante per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 si rende
necessario:

* approvare il gruppo di lavoro in funzione della nuova compagine dell'Ufficio di Direzione
Lavori (allegato D);

* modificare la quota B (esecuzione), in funzione del nuovo importo dei lavori da eseguire,
che risulta determinata in € 7.644,25 e che verra liquidata con I'emissione del Certificato di
Regolare Esecuzione e pertanto ridurre I’impegno 2025/410 cap. 610506 dell’importo di €
1.234,90 assumendo, per tale importo, apposita Prenotazione di Impegno allo stesso
capitolo a copertura integrale del QE dell’intervento;

* la PR 2025/221 di € 208.144,03 acquisita in origine come accantonamento di “Economia
d'asta” va ricondotta al nuovo importo, ricalcolato con la determinazione del subentro in €
134.081,02, assumendo una nuova PR di € 74.063,01 al cap. 610506 a copertura integrale del QE
il tutto come da movimenti contabili assunti con il presente atto;

- di approvare il QE dell'intervento aggiornato, riportato nell'allegato A e finanziato come da
allegato B, documenti allegati al presente provvedimento;

DA' ATTO che:

- il Dirigente del Servizio Finanziario provvedera alla variazione di esigibilita della spesa,
imputando nei corretti esercizi di competenza gli accertamenti ed impegni gia assunti a bilancio

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 6



per la copertura delle spese previste nel quadro economico di progetto, secondo il
cronoprogramma dell’intervento, riportato nell’allegato C, aggiornato come da nota del RUP
prot. n. 87572 del 24/06/2025;

- con il presente atto viene costituito il nuovo Ufficio di Direzione lavori cosi come ricordato in
premessa;

- ¢ stato sottoscritto, in data 05/06/2025, apposito nuovo atto d’obbligo — aggiornamento atto di
adesione al finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno;

- in ordine al CIG dell'appalto n. 988543248D, lo stesso ¢ stato attribuito al nuovo operatore
economico subentrante;

- ¢ stato verificato che il programma dei pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di cassa
dell'Ente e con i vincoli di finanza pubblica (ai sensi dell'art. 183, ¢. 8 TUEL);

- le disposizioni della presente determinazione saranno riportate nella piattaforma REGIS;

- tali lavori sono riconducibili ad interventi che costituiscono investimento, cosi come previsto
dall'art. 3 c. 18 della L. 350/03;

- I’aliquota Iva ¢ calcolata nella misura del 10% (ex art. 127-quaterdecies, della Tabella A, Parte
III, allegata al D.P.R. 633/1972), poiché le opere che si intendono realizzare possono qualificarsi
quali opere di urbanizzazione primaria;

- non sussiste conflitto di interessi fra questo R.U.P. e I'O.E. subentrante;

- il presente atto ¢ comunicato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76, c. 5 let. a) D.Lgs. 50/2016;

- con l'operatore economico subentrante sara sottoscritto contratto di appalto, ai sensi dell'art. 32
comma 14 del Codice senza l'osservanza del termine dilatorio c.d. stand still, (comma 10 stesso
articolo) - vedasi sentenza TAR Lombardia, Milano Sez. IV n. 2330 del 22/10/2021 e della data
di avvenuta stipula del contratto verra data comunicazione, ai sensi dell'art. 76, c. 5 let. a) D.Lgs.
50/2016;

- in relazione al fondo incentivi non si procede all'accantonamento della quota c¢) del fondo
innovazione, poiché il progetto ¢ finanziato con contributi ministeriali a destinazione vincolata;

- il Responsabile Unico del Procedimento ¢ Geom Luca Marchi, direttore dell’Ufficio OO.PP del
Comune di Arezzo del Comune di Arezzo;

- un esemplare del presente provvedimento, munito del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria, ¢ conservato nella raccolta degli atti ufficiali del Comune, previa
pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Direttore
Ing. Antonella Fabbianelli
Il presente provvedimento viene cosi assegnato:

Segreteria Generale
Servizio Finanziario
Ufficio OO.PP.

Ai sensi dell’art. 3 — comma 4 — della Legge 7.8.90, n. 241 e s.m.i., é ammesso ricorso
giurisdizionale al TAR della Toscana secondo quanto previsto dall’art. 120 del DLgs 104/2010

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 7



Movimenti Contabili:

| Tipo Movimento Esercizio Capitolo Importo Movimento
Diminuzione 2025 610506 56.577,71 2025/454
Impegno 2025 610506 56.577,71
Diminuzione 2025 610506 1.234,90 2025/410
Impegno 2025 610506 1.234,90
Prov. n. 1616 del 26/06/2025 Pag. 8




